ἀγαθὸν ποιήσω ἵνα σχῶ ζωὴν αἰώνιον; 17 ὁ δὲ εἶπεν αὐτῷ· τί με

Hil^{matth} ... ε (Gb⁰⁰) add ἀγαθε cum CEF^GHKMSUVΓΔ al pler b c f ff² g¹⁻³ h q vg syromn sah cop Baseth bis Cyrhr^{18,80} Chr (Hil^{trm} vix e Mt). Praeterea cf infra Iust Marcos etc | ἀγαθον (Or^{3,664} 844): 238. 248. ff³ syr^{cu} sah cop^{cod} Cyrhr^{18,80} Chr (et. mo⁶) om | ποιήσω ἵνα: κL 28. 33. 157. Baseth²⁷⁰ (non³⁴²) Chr (et. mo⁶) Ir^{int}²⁴¹ ποιήσας | σχω cum BD^(c²?) Or^{3,664} txt ... ε εχω cum C^(c²?) EFGHKMSUVΓΔ al pler Baseth³⁴² Chr Cyrhr ... κL 28. 33. 77. 157. 238. (e ut vitam aet. consequar) syr^{cu} etP^{mg} cop aeth arr Or^{3,664} comm Baseth²⁷⁰ Ir^{int}²⁴¹ (ei qui interrogavit eum quid faciens vitam aet. hereditaret sic respondens: Si vis in vitam introire, custodi praecepta. Illo autem interrogante: Quae? rursus dominus: Non moechaberis etc) κληρονομήσω, idque κL al e aeth Or Ir^{int} post ζω. αιω. pon :: cf Le et Mc. Praeterea cf huc Hom^{clm}^{18,8} ο διδασκαλος ἡμῶν τῷ εἰποντι φαρισαίῳ· τί ποιήσας ζω. αιω. κληρονομήσω (item^{18,17} ἐρωτήσαντος τινος· τί ποιήσας ζω. αι. κληρ.) πρώτον ἐφη· μή με λέγει ἀγαθόν· ὁ γὰρ ἀγαθὸς ἐστίν· ὁ πατήρ ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς (cf et. ^{18,1} et ^{17,4} et ^{3,57}). εὐθὺς ἐπαῖσας λέγει· εἰ δε θελήσεις (θελῆσ) εἰς τ. ζω. εἰσελθ. τηρήσον (cod -ρει) τὰς ἐντολάς. τοῦ δε ἰποντος· ποίας; ἐπὶ τὰς τοῦ νόμου παρεπιμψειν (επιμψ.; ^{18,17} τὰς τοῦ νομ. ἐντολάς ἰπεδειξεν). Item Iust^{ap^{ol} 1,16} προσελθόντος αὐτοῦ τινος καὶ εἰποντος (cf et. ^{tyrh}¹⁰¹ λεγοντος αἰκω τινος) διδασκαλε ἀγαθε, ἀπεκρίνατο λεγων· οὐδεὶς ἀγαθὸς ἐστὶ μὴ μορὸς ὁ θεο. ὁ ποιήσας τὰ πάντα (^{ty}¹⁰¹ ἀπεκρίνατο· τί με λέγεις ἀγαθόν; εἰς ἐστ. ἀγαθ. ὁ πατήρ μου ὁ ἐν τοῖς οὐρ.). Item Marcosii ap Ir^{1,20,2}: τῷ εἰποντι αὐτῷ· διδασκαλε ἀγαθε, τὸν ἀληθῶς ἀγαθὸν θεὸν ὡμολογήκειναι εἰποντα· τί με λέγεις ἀγαθόν; εἰς ἐστ. ἀγαθ. ὁ πατήρ ἐν τοῖς οὐρ. Alludentes accedunt Valentinus ap Clem^{stro 2,488}: πρὸς τινὰς ἐπιστελλῶν αὐταῖς λέξει γραφεῖ· εἰς δε ἐστὶν ἀγαθὸς et Pto^{flor} ap Epiph^{28,7}: ἕνα γὰρ μόνον εἶναι ἀγαθὸν θεὸν τὸν εἰαυτὸν πατέρα ὁ σωτῆρ ἡμῶν ἀπεφῆνατο. Or^{int 3,670} (in Graecis non est; an ipse interpres addidit?): scriptum est in evangelio quodam, quod dicitur secundum Hebraeos -- Dixit, inquit, ad eum alter divitum: Magister, quid bonum faciens vivam? Dixit ei: Homo, legem et prophetas fac. Respondit ad eum: Feci. Dixit ei: Vade vende omnia quae possides et divide pauperib. et veni sequere me. Coepit autem dives scalpere caput suum, et non placuit ei. Et dixit ad eum dominus: Quomodo dicis: Legem feci et prophetas, quoniam scriptum est in lege: Diliges proximum tuum sicut te ipsum; et ecce multi fratres tui filii Abrahae amicti sunt stercore, morientes prae fame, et domus tua plena est multis bonis, et non egreditur omnino aliquid ex ea ad eos. Et conversus dixit Simoni discipulo suo sedenti apud se: Simon fili Iohannae, facilius est camelum intrare per foramen acus quam divitem in regnum caelorum.